
AB – ASYA TİCARETİ DARBOĞAZI ÇÖZÜMÜ İÇİN
GLOBAL GATEWAY (KÜRESEL GEÇİT)

TÜRKİYE-AVRUPA BİRLİĞİ LOJİSTİK BAĞLANTILARI
KÜRESEL GEÇİT PROJESİYLE GÜÇLENECEK

Avrupa Birliği tarafından Aralık 2021 tarihinde açıklanan  “Global Gateway (Küresel Geçit)” Projesi kapsamında 
2027 yılına kadar, ticaret ortaklarıyla ulaştırma alanındaki bağlantı ve işbirliklerini geliştirecek yatırım projelerine 

4,6 milyar EUR destek sağlanacağı ilan edildi.

AB ihracatçılarını Orta Asya, Ortadoğu ve Afrika’ya bağlayan kilit güzergah olan Türkiye, 
AB ile Lojistik Bağlantılarını Güçlendirmeye Hazır!

Sürdürülebilir kalkınma gündemi Türkiye ve AB iş dünyasının ortak önceliğidir. 
Global Gateway Stratejisi tüm boyutlarıyla yeşil ve dijital dönüşüm temelinde 

AB-Türkiye ekonomik bütünleşmesini destekleyerek, Avrupa’nın açık stratejik özerkliğini güçlendirmelidir. 

Covid-19 pandemi krizinde, tüm kısıtlamalar ve zorluklara karşın sınırlar arasında ilaç hammaddesi, gıda, hijyen 
malzemesi taşıyan karayolu taşımacıları, sağlıkçılar kadar kritik bir görev ifa etmiş; ülkelerin nefes almasını sağlamış ve 
pandemiyle mücadeleye güç katmıştır.

Özellikle pandemi krizi göstermiştir ki, Türkiye ve AB birbirini tamamlayıcı iki ekonomidir. Türkiye, güçlü üretimi ve lojistik 
kabiliyetleriyle, bu zorlu dönemde Avrupa tedarik zincirlerinin kırılmasını engelleyerek AB ülkelerinde üretim ve ticaretin 
aksamadan sürmesine destek sağlamıştır. 

Tüm dünyada ekonomik durgunluk yaşanan günümüzde, AB ekonomileri için Orta Asya gibi önemli bir pazara ulaşmak için 
en uygun ve en güvenli güzergah Türkiye’dir. 

Her yıl binlerce Türk aracı AB ihracatını Asya ülkelerine taşımakta; AB’deki ticaret erbabı için etkin lojistik hizmetleri 
sunmaktadır.

Avrupa-Asya ticaretinin gelişimini destekleme amacıyla büyük bir stratejik açılıma imza atan Çin,  başlatmış olduğu 
Kuşak-Yol projesiyle lojistik faktörünü, ihracatı artırıcı bir kaldıraç olarak kullanmayı hedefleyen ilk ülke olmuştur. 

Pandemi sürecinin deneyimlerinin itici gücüyle Avrupa Birliği de tüm ulaşım modlarında sürdürülebilir, akıllı, dayanıklı, 
kapsayıcı ve emniyetli ağlar kurulması için dünya çapında altyapı yatırımlarını desteklemek üzere; AB Komisyonu Başkanı 
von der Leyen tarafından 1 Aralık 2021 tarihinde ilan edilen Global Gateway (Küresel Geçit) projesiyle, pandemi sonrası 
dönemde rekabet gücünün artırılmasının önünü açacak önemli bir adım atmıştır. 

D E K L A R A S Y O N

24.02.2022 Türkiye, Global Gateway projesindeki partner ülke tanımıyla AB ekonomisinin Asya yönünde önünü açan en önemli 
stratejik ortaklardan biridir. Türk iş dünyası tanımlanan stratejik alanlarda tüm Avrupa’nın rekabetçiliğine katkı 
sağlayacak yenilikçi işbirlikleri için AB ortaklarıyla çalışmaya hazırdır. 

Global Gateway Stratejisi’nin ulaştırma alanında bütünlükçü yaklaşımı iş dünyası tarafından desteklenmektedir. 
Sürdürülebilir, dirençli, akıllı, kapsayıcı ve güvenli ulaştırma ağları oluşturulması için sınır geçiş noktalarının önemi 
benimsenmektedir. Bu yönde Türkiye-Bulgaristan arasındaki Kapıkule-Kapitan Andreevo sınır kapısı, 3-4 güne ulaşan sınır 
geçiş beklemeleri ile AB ekonomisinin Türkiye ve Türkiye üzerinden Asya’ya ulaşımın önünde en büyük darboğazı 
konumundadır.

26 yıldır sürdürülen AB-Türkiye Gümrük Birliği ilişkisinin katkılarıyla kritik önemde ve kural temelli bir ekonomik 
bütünleşme içerisinde bulunan Türkiye ve Avrupa Birliği’nin, pandemi sonrası süreçte de karşılıklı ekonomik ve ticari 
kazanımlarını artırmaları için büyük bir fırsat sunan Global Gateway projesi kapsamında geliştirecekleri etkin lojistik 
işbirliklerinin başlangıç projesi olarak Türkiye-AB arasında inşa edilecek, sınır beklemelerini, dolayısıyla ticaret 
kayıplarının yanı sıra AB Yeşil Mutabakatının ve ülkemizin Yeşil Mutabakat Eylem Planının ana unsuru olan çevreye zararlı 
emisyonların azaltılmasını sağlayacak dijital ve teknik donanıma sahip yeni sınır kapısı projesini, Türk ve AB ekonomisinin 
paydaşları olarak destekliyoruz. 

Avrupa ve bölgesinde kaynakların verimli kullanılarak, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sağlayacak somut 
girişimler için uygulama süreçlerinin kapsayıcı bir anlayışla yürütülmesi kritik önemdedir. Bu sebeple Global Gateway 
Stratejisi erken aşamalardan itibaren iş dünyası ve AB’nin temel ekonomik ortakları dahil tüm paydaşlarla istişare 
temelinde geliştirilmeli ve uygulanmalıdır. Türk iş dünyası AB ve Türkiye özel sektörünün mevcut işbirlikleriyle Global 
Gateway dahil olmak üzere yeşil ve dijital dönüşüm temelinde sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sağlamaya 
hazırdır. 
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